§. XXVII. Orbita. (y).

Ultimum hoc, proximum, & firmissimum oculi tutamen est, in homine, quam in ullo alio animale, quod ego noverim, tutius (z). Homini etiam major, quam ulli bestiarum orbitæ pars ossea est.

Orbitam dixerunt anatomici (a), infundibulum difforme, tamen ex angustia hactenus dilatatum, pene undique osseum, quod globum oculi, cum omni suo satellitio musculorum, nervorum, vasorum & plurimo præmolli adipe continet.

Tri-

(m) In universum ARISTOTELES part. anim. T. IV. c. 11. Plerumque COITER p. 130.

(n) PETIT Mém. de l'Acad. 1735.

(o) ARISTOTELES l. c.

(p) CALDESI p. 14.

(q) COITER Utraque mobilis PETIT Mém. de l'Acad. 1735. p. 123. & 1736.

(q*) VALISNER T. I. p. 249. PARISINI.

(r) PETIT l. c. 1735. 123.

(s) In casuario PARIS. Habet etiam PERRAULT in Eff. de phys. add. Mém. avant. 1699. T. II. p. 279. T. X. p. 607.

(t) JACOBÆUS.

(u) BERGER p. 314.

(x) PLINIUS L. XI. c. 37.

(y) Conf. orbitæ historiam WINSLOWI, CAMPERI a principio, & ZIENNI c. 7.

(z) Vide in gallopavone PETIT l. c. 1735. p. 126. 127. 128. Semicartilaginea in vulture SCREUCHZ. Bresl. Saml. 1726. p. 87. In cane PETIT Mém. de 1735. p. 126. &c.

(a) pueis RUFUS II. p. 67.

Triquetrum quid orbita habet (*b*), triaque plana triangularia: superius frontale, interius nasale, exterius temporale.

Frontale triangulum cerebro subjicitur, & ad posteriora modice cavum, qua cum temporali convenit, profundiorē habet depressionem, in qua glandula lacrumalis major^r residet. In hac portione etiam foramen est nervi optici, in osse sphenoidē insculptum.

Cum temporali triangulo futura perpetua conjungitur, & ad posteriorem sedem ab eo separatur hiatu triangulari inæquali, extorsum caudato, quæ rima lacera dicitur.

A nasali parte futura etiam continua separatur, & denique in glabellam definit. In ea futura duo, triave foramina sunt, quæ introrsum arterias ducunt & nervos. Finis superior ora modice eminente, & cum fronte in aciem coeunte terminatur, in qua est incile pro vasis nervisque ad frontem exeuntibus.

Pars orbitæ nasalis plana est, & modice fere convexa. Eam primo os sphenoides, & exigua particula ossis palati (*b*^{*}), inferius quasi adrepens, deinde os planum & commissum cum plano os maxillæ superioris, denique os unguis anteriorē profunde depressum, posteriorē planum efficit. A temporali parte hiatu longe separatur, qui rima *spheno maxillaris* dicitur: anteriorē tamen recepta in orbitam ossis malæ parte perficitur. Ex ea rima plus quam media canalis ducit, qui infraorbitalem nervum & arteriam ad faciem transmittit.